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Annotatsiya:Ushbu ishning maqsadi boshlang‘ich sinflarda interfaol metodlar, 

ularning turlari, zamonaviy texnologiyalarning o‘quv jarayonida tutgan o‘rni, 

boshlang‘ich sinflarda qo‘llash usullari, boshlang‘ich sinf o‘qituvchilarining zamonaviy 

pedagogik texnologiyalardan foydalanish imkoniyatlarini oshirish. 

Kalit so‘zlar: Pedagogik texnologiyalar, interfaol metodlar, usul,  vosita, kichik 

guruhlarda ishlash, zamonaviy dars shakli. 

 

Ta'lim o‘qituvchi va o‘quvchilarning hamkorlikdagi faoliyati bo'lib, shu jarayonda 

shaxsning taraqqiyoti, uning ma'lumoti va tarbiyasi ham amalga oshadi. Darslarda 

o‘qituvchi o‘z bilimi, ko‘nikma va malakalarini mashg‘ulotlar vositasida o‘quvchilarga 

yetkazadi, o‘quvchilar esa uni o‘zlashtirib borishi natijasida undan foydalanish 

qobiliyatiga ega bo'ladi. Ayni vaqtda axborot texnologiyalari sohasidagi kadrlarni 

tayyorlash tizimini takomillashtirish "Raqamli O‘zbekiston — 2030" strategiyasini 

muvaffaqiyatli amalga oshirish, raqamli texnologiyalarni rivojlantirish va aholining 

kundalik hayotiga keng joriy etishni ta'minlashning muhim shartlaridan biri hisoblanadi. 

O‘rganish jarayonida o‘quvchilar o‘zlashtirishning turli ko‘rinishlaridan foydalanishadi, 

ya'ni o‘zlashtirilayotgan ma'lumotlarni qabul qilish, qayta ishlash hamda amaliyotga 

tatbiq etishda o'ziga xos tafovutlarga tayanadi. Ta'lim jarayonida o‘qituvchi va 

o‘quvchilarlarning dars paytidagi hamkorligi, o‘quvchilarning mustaqil ishlashi, sinfdan 

tashqari ishlar shaklida ta'lim va tarbiya masalalari hal qilinadi. Hozirgi kunda ta'lim 

jarayonida interfaol metodlar va axborot texnologiyalarini o‘quv jarayonida qo‘llashga 

bo‘lgan qiziqish kundan kunga ortib bormoqda. Bunday bo‘lishining sabablaridan biri, 

shu vaqtgacha an'anaviy ta'limda o‘quvchilar faqat tayyor bilimlarni egallashga 

o‘rgatilgan bo‘lsa, zamonaviy texnologiyalardan foydalanish esa ularni egallayotgan 

bilimlarini o‘zlari izlanishlari, mustaqil o‘rganish va fikrlash, tahlil qilish, hatto yakuniy 

xulosalarni ham o‘zlari keltirib chiqarishga o‘rgatadi. O‘qituvchi bu jarayonda shaxs 

rivojlanishi, shakllanishi, bilim olishi va tarbiyalanishiga sharoit yaratadi va shu bilan 

bir qatorda boshqaruvchilik, yo‘naltiruvchilik funksiyasini bajaradi. Bugungi kunda 

ta'limda «Aqliy hujum», «Fikrlar hujumi», «Tarmoqlar» metodi, «Sinkveyn», «BBB», 

«Beshinchisi ortiqcha», «6x6x6», «Bahs-munozara», «Rolli o‘yin»,  «Kichik guruhlarda 

ishlash», «Yumaloqlangan qor», «Zigzag», «Oxirgi so‘zni men aytay» kabi interfaol 

metodlar qo‘llanmoqda. 

«Beshinchisi (oltinchisi, yettinchisi ...) ortiqcha» metodi 

O‘quvchilar mantiqiy tafakkur yuritish ko‘nikmalariga ega bo‘lishlarida ushbu 

metod alohida ahamiyatga ega. Uni qo‘llashda quyidagi harakatlar amalga oshiriladi: 
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• o‘rganilayotgan mavzu mohiyatini ochib berishga xizmat qiluvchi tushunchalar 

tizimini shakllantirish; 

• hosil bo‘lgan tizimdan mavzuga taalluqli bo‘lgan to‘rtta (beshta, oltita, ...) va 

taalluqli bo‘lmagan bitta tushunchaning o‘rin olishiga erishish; 

• o‘quvchilarga mavzuga taalluqli bo‘lmagan tushunchani aniqlash va uni tizimdan 

chiqarishni vazifa qilib berish; 

• o‘quvchilarni o‘z harakatlari mohiyatini sharhlashga undash. 

Mazkur metod o‘quvchilardan o‘rganilayotgan mavzu (yoki bo‘lim, bob) 

yuzasidan tahliliy mulohaza yuritish, shuningdek, eng muhim tayanch tushunchalarni 

ifodalay olishni talab etadi. 

Metodni qo‘llashda quyidagi harakatlar tashkil etiladi: 

• o‘qituvchi o‘zaro teng nisbatda mavzuga oid va oid bo‘lmagan asosiy 

tushunchalar qatorini yaratadi; 

• o‘quvchilar mavzuga oid va oid bo‘lmagan asosiy tushunchalarni aniqlaydilar va 

tegishli bo‘lmagan asosiy tushunchalarni qatordan chiqaradilar; 

• o‘quvchilar o‘z harakatlarining mohiyatini izohlaydilar. 

Metoddan individual, guruhli va ommaviy shaklda o‘quvchilar tomonidan 

mavzuning puxta o‘zlashtirilishini ta'minlash hamda ularning bilimlarini aniqlash 

maqsadida foydalanish mumkin.1-sinf darsligidagi «Oshxona jihozlari», «Qushlar», 

«Uy hayvonlari va parrandalar» kabi mavzularini o‘rganishda yangi mavzuni 

mustahkamlash uchun mazkur metodni qo‘llash ijobiy natija beradi. Bunda mavzuga oid 

to‘rtta va mavzuga oid bo‘lmagan bitta tushuncha beriladi.O'quvchilar ana shu 

tushunchani aniqlaydilar. Masalan, 1-sinf darsligidagi 1-mashqda berilgan topshiriqni 

bajarishda quyidagicha qo'llash mumkin. Yozuv ekranda ko‘rsatiladi. O‘quvchilar 

ortiqcha so‘zni aniqlashadi.Uy hayvonlari: sigir, echki, ot. Keyin esa bu so‘zlar 

ishtirokida gap tuzish vazifa qilib beriladi va tuzilgan gaplar asosida axloqiy tarbiya 

beriladi. Namuna: ot - insonning eng ishonchli do‘sti. O‘quvchilar tomonidan tuzilgan 

gaplar asosida o‘quvchilar qalbida ona tabiatga muhabbat uyg‘otiladi, uy hayvonlariga 

nisbatan ijobiy munosabatda bo‘lishga o‘rgatiladi. Ta'limiy o‘yinlarga qo‘yiladigan 

asosiy talablar quyidagilardan iborat: 

1. Ta'limiy o‘yinlar ’quvchilar yoshiga mos bo‘lishi kerak; 

2. O‘yinlar o‘tilayotgan mavzu mazmun-mohiyatiga mutanosib bo‘lishi lozim; 

3. Ta'limiy o‘yinlarni o‘tkazish vaqti aniq belgilanishi shart; 

4. Ta'limiy o‘yinlar ham ta'limiy, ham tarbiyaviy ahamiyatga ega bo‘lishi kerak; 

5. Ta'limiy o‘yinlarning o‘tkazilish maqsadi, ahamiyati belgilanishi kerak. 

Yuqoridagi talablarga amal qilingandagina dars samaradorligi ortadi va zamonaviy 

texnologiyalar ta'lim samaradorligiga xizmat qiladi. Barcha o‘quv fanlarida test 

topshiriqlaridan foydalanish zarur. Testlardan dastlab faqat bosma ko‘rinishidagisidan 
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foydalangan bo‘lsak, hozirda ularni kompyuterda terib, har bir o'quvchi bilan 

shug‘ullanish mumkin. Endi darslarda faqat bosma shakldagi emas, balki kompyuterli 

testlardan foydalanish zarur. Ular bajarib bo‘lishi bilan darhol bahosini olishga imkon 

beradi, bahoni kompyuterning o‘zi ko‘rsatib o‘tadi, u yoki bu mavzu bo‘yicha 

kamchiliklarini aniqlashlariga imkon beradi. 

Xulosa qilib aytganda boshlang‘ich sinflarda interfaol va zamonaviy metodlardan 

foydalanish o‘quv jarayonini samarali tashkil etishning asosidir. Zamonaviy axborot 

kommunikatsiya texnologiyalaridan foydalanish esa o‘quvchilarni mustaqil fikrlashga 

ijodiy izlanish va mantiqiy fikrlashni kengaytirish bilan birga ularni darslarda 

o‘rganganlarini hayot bilan bog‘lash hamda darsga qiziqishlarini oshirishga yordam 

beradi. Zamonaviy ta'lim dasturlaridan xabardor bo‘lish imkonini beradi. 

O‘qituvchilarning bunday zamonaviy talablar asosida yaratilgan sharoitlardan samarali 

foydalanib, darslarni ilg‘or pedagogik hamda axborot jarayonini sifatini yuqori darajaga 

ko‘taradi. Multimedia texnologiyalaridan foydalanish, ilovalarini har bir darsda qo‘llash 

natijasida o‘quvchilarda mustaqil, ijodiy fikrlash yanada rivojlanadi. Aytishimiz joizki 

interfaol va zamonaviy metodlar, axborot kommunikativ vositalarning boshlang‘ich sinf 

darslarida qo‘llanilishi o‘quvchilarda zamonaviy va kreativ fikrlashiga sabab bo‘ladi va 

darsning sifati va samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. 
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